平成２８年１月１５日

ＰＴＡ会員の皆様

                                  練馬区立練馬東中学校

                                                                  Ｐ Ｔ Ａ 会 長  村山 豊

                                                                    Ｐ Ｔ Ａ 書 記  上原・林

第５回実行委員会だより
日時：平成２８年１月１４日（木）会議室にて

１．会長挨拶

新年おめでとうございます。

年末年始の過ごし方は、ご家族によって色々と違うと思いますが、お正月休みの団欒を通じて、更に

ご家族の絆を深めて頂けていたら幸いでございます。

さて、昨年末のイベントを振り返らせて頂きます。１０／２４に文化発表会がありました。生徒達が手作

りで色々なものに挑戦した様子が伺え、とても感動する発表会になりました。また、１０／３０には文化委

員の方にご活躍頂き、観劇会として劇団四季のミュージカルを観に行くという初めての企画にも挑戦しまし

た。ご参加頂いた方からは、嬉しいお言葉を多く頂くことが出来ましたので、来年以降もアイデアを出して

楽しいイベントを開催出来ればと思います。

そして、１１／１４（土）道徳授業地区公開講座、１１／２７（金）情報モラル講習会と多数の方に

ご参加頂きましたが、とても為になるイベントなので、もっともっと沢山の保護者の方にご参加頂ける様に、

次年度以降も積極的にお声掛けをさせて頂きたいと思っています。

今期、いよいよ残すところあと３ヵ月となりました。我われ役員始め、各委員長様に於いては、ラストス

パートの時期に差し掛かりました。３年生に気持ちよく巣立ってもらう為、２年生１年生に元気に進級して

もらう為にも、残るイベントも盛り上げて行きたいと思っておりますので、今一度、お力添えをよろしく

お願い申し上げます。

２．校長挨拶

あけましておめでとうございます。

昨日あたりから急に冷え込むようになり、東京での初雪も観測されたようです。平年並みに戻っただけ

なのですが、寒暖差が激しくて体調管理も大変です。実行委員の皆様は、風邪などひいていらっしゃらない

でしょうか。生徒の中にも、体調を崩している者が増えているように感じます。

今年のインフルエンザは、今のところまだ流行こそしていませんが、例年より流行開始が一ヵ月ほど遅れ

ているだけで、これから流行が始まるとおっしゃるお医者さんもいらっしゃいます。お子様だけでなく、

大人もお互いに十分注意していきましょう。

学校全体としては、本校の三大行事である合唱コンクールに向けて動き始めておりますが、三年生は受験

を目前に控え、二年生はちょうど一ヶ月後にスキー移動教室、一年生はキャリア教育としての職場訪問の

実施と、合唱コンの取組と平行した形で頑張っています。来月の７日には東京駅伝も予定され、本校からも、

男子３名、女子２名が選手団として選ばれ、練習会などに参加しております。本番のメンバーに選ばれるか

控えに回るかは、その練習の成果次第ですが、是非全員が選ばれるよう期待しております。

話は変わりますが、学校評価アンケートの実施に際しましては、ご協力ありがとうございました。学校

だよりにもちょっとした分析を書かせていただきましたが、来年度に向けて授業改善や家庭学習も含めた

学習習慣の確立が最も大きな課題かと考えております。来年度から新三学期制が始まり、授業などの中で

オリンピック・パラリンピックに関わる内容を年間３５時間扱うようにという指示もあり、大きな教育課程

の修正が必要になっております。来年度に向けて、新たにご協力をいただかなくてはならないことも出て

くるかと思いますが、その際にはよろしくお願いいたします。

なお、生徒達の書き初めが各教室に掲示されました。時間がありましたら、お帰りの際にでも、お子様の

作品を中心にご覧になっていただければと思います。

裏面に続く

http://www.bing.com/images/search?q=%e3%81%8a%e6%ad%a3%e6%9c%88%e3%80%80%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88&view=detailv2&&id=C6846A951D1EDF0F0314419D046EBDA0C5EDAE62&selectedIndex=82&ccid=j0%2bbom6n&simid=608050177488519757&thid=OIP.M8f4f9ba26ea76ecaa8897c4419bd4e78o0

３．副校長挨拶

 工事中のプールの補修は 1 月中に完成する見込みです。また、来年の夏には水道管の直結工事が行われ、

貯水槽を使わず直接水道管から水がひかれることになります。この工事は大規模なものになりますので、

何かとご不便をおかけするかもしれませんがよろしくお願いいたします。

 また、ＰＴＡ役員等をよそおった電話番号の聞き出しが、近隣地域で多発しております。ＰＴＡなどが

番号を聞き出すことはありませんので、ご注意下さいますようお願いいたします。

４．先生挨拶

金子先生（教務主任）

 １０、１１月は毎週のように行事等が続き、保護者の方々には負担が大きかったと思いますが、ご協力

ありがとうございました。今後は新入生説明会、合唱コンクール等がございますので、引き続きよろしく

お願いいたします。来年度は新三学期制が始まりますが、三大行事の質を落とさず組み込んでいけるように

考えているところです。

 ３年生は残り４０日余りとなりましたが、非常に元気な様子をみせてくれています。１、２年生は、合唱

コンクールへの意気込みが早くも盛り上がっておりますので、今年もご期待下さい。

５．委員会報告

役員会 生活委員会

１０／１９ 第１０回役員会 １０／２４ 第２回標準服リサイクル

１０／２２ 中Ｐ連 駅伝大会説明会 １／１３ 第４地区委員会 第４回定例会

１０／２４ 文化発表会受付手伝い 広報委員会

１１／１４ 学校公開日受付手伝い １０／２４ 文化発表会取材

 道徳授業地区公開講座聴講 １０／３０ 観劇会取材

１１／１５ 春日町会地域防災訓練 １１／２０ ３年生アンケート

１１／１９ 第１１回役員会  クラス写真の撮影

１１／２５ 中Ｐ連 駅伝大会説明会 文化委員会

１１／２７ 情報モラル講習会聴講 １０／３０ 劇団四季「サウンド・オブ・ミュージック」

１１／２８ 中Ｐ連 駅伝大会  観劇

１２／３ 中Ｐ連 第４回本部役員会、駅伝反省会 推薦委員会

 東会総会、懇親会 １０／３１ 定例会

12/4,5,7,8,20,23 互選会 １１／１４ 定例会

１２／５ 中Ｐ連 Ｂブロック スポーツ大会 １１／１７～ 互選会参加依頼の電話開始

１２／１０ 中Ｐ連 第４回会長会 12/4,5,7,8,20,23 互選会

１／１２ 第１２回役員会 １２／９～ 互選会後の依頼電話開始

３学年委員会

１１月～１２月 卒対費集金の手紙作成、配布と集金

１／１４ 卒業を祝う会の手紙作成、配布

２学年委員会

１０／３１ 図書紹介カードを図書室に展示

１１／２０ 役員定例会

１２／２５ 親睦会の案内配布（１／２１開催予定）

１学年委員会

１１／５ 修学旅行選定会出席

《議 事》

・会計中間報告について

     ・旧タイプ体操着のリサイクルについて

＊次回の実行委員会は、２月１６日（火）午後４時半より 会議室にて行います。

http://www.bing.com/images/search?q=%e3%82%b5%e3%82%a6%e3%83%b3%e3%83%89%e3%83%bb%e3%82%aa%e3%83%96%e3%83%bb%e3%83%9f%e3%83%a5%e3%83%bc%e3%82%b8%e3%83%83%e3%82%af%e3%80%80%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88&view=detailv2&qpvt=%e3%82%b5%e3%82%a6%e3%83%b3%e3%83%89%e3%83%bb%e3%82%aa%e3%83%96%e3%83%bb%e3%83%9f%e3%83%a5%e3%83%bc%e3%82%b8%e3%83%83%e3%82%af%e3%80%80%e3%82%a4%e3%83%a9%e3%82%b9%e3%83%88&id=9B33437E156F430A6EC5543DF0E0BC3715DB6A1B&selectedIndex=0&ccid=UmBvNS7J&simid=608002666569599816&thid=OIP.M52606f352ec9b6617b0dd5c74a7e1bc8o0